2019 年，江苏盛迪医药有限公司和上海恒瑞医药有限公司已编制环境自行监测方案，按照自

行监测要求，委托第三方检测机构对废水、废气和厂界噪声进行了监测，监测结果显示各项污染

物指标均达标排放。

6. 其他应当公开的环境信息

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

为打造绿色药企，助推生态文明建设，报告期内，公司及下属企业着重做了以下工作：

①顺利通过环境管理体系年度监督审核，进一步完善了环境管理体系。通过体系目标考核，

将环保管理纳入日常生产工作中，公司全员环保意识得到了极大地提升。

②持续推进开展清洁生产工作，采取多种手段实行源头减排，通过对生产系统采取智能化升

级改造、密闭化操作、物料回收等措施，降低了污染物排放。

2019 年半年度报告

20 / 104

③加强对全公司现有废水、废气、固废等污染治理，确保废水、废气达标排放，固废规范处

置。

④公司重视环保法律法规的宣传和贯彻工作，通过对新修订的环保法、环评法、水污染防治

法等法律法规进行学习和宣贯，强化守法意识。

⑤公司委托第三方检测机构对公司的废水、废气和厂界噪声进行了监测，监测结果显示各项

污染物指标均达标排放。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用

财政部2017年3月发布了《企业会计准则第22号—金融工具确认和计量》（财会[2017]7号）、

《企业会计准则第23号—金融资产转移》（财会[2017]8号）、《企业会计准则第 24 号—套期会

计》 (财会[2017]9号)，2017年5月发布了《企业会计准则第37号—金融工具列报》（财会[2017]14

号），公司自2019年1月1日起执行新金融工具准则，并按新金融工具准则的要求列报金融工具相

关信息；

财政部于2019 年颁布了《关于修订印发2019年度一般企业财务报表格式的通知》(财会【2019】

6号)，公司按照上述通知对相应财务报表项目进行调整。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

2019 年半年度报告

21 / 104

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 20,129,200 0.55 +3,784,908 +3,186,578 -8,201,492 -1,230,006 18,899,194 0.43

1、其他内资持股 19,045,000 0.52 +3,589,700 +3,015,352 -7,747,012 -1,141,960 17,903,040 0.40

境内自然人持股 19,045,000 0.52 +3,589,700 +3,015,352 -7,747,012 -1,141,960 17,903,040 0.40

2、外资持股 1,084,200 0.03 +195,208 +171,226 -454,480 -88,046 996,154 0.03

境外自然人持股 1,084,200 0.03 +195,208 +171,226 -454,480 -88,046 996,154 0.03

二、无限售条件流通股份 3,661,947,949 99.45 0 +733,985,834 +7,981,220 +741,967,054 4,403,915,003 99.57

1、人民币普通股 3,661,947,949 99.45 0 +733,985,834 +7,981,220 +741,967,054 4,403,915,003 99.57

三、股份总数 3,682,077,149 100 +3,784,908 +737,172,412 -220,272 +740,737,048 4,422,814,197 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2019 年 1月 15 日，公司第七届董事会第二十八次会议审议通过了《关于股权激励股票第一次解锁的议案》。监事会出具了书面审核意见，独立董

事对相关事项发表了独立意见，北京市中伦律师事务所出具了关于江苏恒瑞医药股份有限公司股权激励解锁事项的法律意见。公司 2018 年 1月 18 日登

记授予的限制性股票第一次解锁的条件已全部满足。除激励对象林奉儒等 10人因离职或绩效考核不符合限制性股票第一次解锁全部解锁要求外，其余激

励对象可足额解锁限制性股票。

2018年11月1日，公司第七届董事会第二十七次会议审议通过了《关于2017年度限制性股票激励计划预留部分限制性股票数量调整及授予的议案》，

实际授予 412 名激励对象限制性股票 378.4908 万股，限制性股票登记日为 2019 年 1 月 25 日。

2019 年半年度报告

22 / 104

2019 年 3月 8日，公司召开 2018年度股东大会，审议通过了《公司 2018年度利润分配预案》。

利润分配以总股本 3,685,862,057 股为基数，送股 737,172,412 股，变动后总股本为

4,423,034,469 股。

2019 年 4月 16 日，公司第七届董事会第三十次会议审议通过了《关于调整 2017 年度限制性